
 Contacte Agenția de Dezvoltare Regională Sud 

Nr. 
Nume, 

Prenume 
Funcție Telefon E-mail 

1. Hristov Nicolae DIRECTOR +373 24126286 nicolae.hristov@adrsud.gov.md 

2. Funcție vacantă Auditor intern 
  

Secția Planificare și cooperare regională 

3. Coroian Irina 
Șef secție planificare și 

cooperare regională 
+373 78109121 irina.coroian@adrsud.gov.md 

4. Funcție vacantă Specialist în planificare 
  

5. Lazu Olga 
Specialist în cooperare 

externă 
+373 78109121 olga.lazu@adrsud.gov.md 

Secția Management integrat al proiectelor 

6. Popușoi Andrei 
Şef secție management 

integrat al proiectelor 

+373 78109118 

+373 24184090 
andrei.popusoi@adrsud.gov.md 

7. Funcție vacantă 
Specialist în 

monitorizarea proiectelor 
+373 24184090 

 

8. Funcție vacantă 
Specialist în 

monitorizarea proiectelor 
+373 24184090 

 

9. Berejan Florin 
Specialist în 

monitorizarea proiectelor 

+373 78109117 

+373 24184090 
florin.berejan@adrsud.gov.md 

10. Lungu Cristina 
Specialist în achiziții 

publice 

+373 78109114 

+373 24184090 
cristina.lungu@adrsud.gov.md 

Secția Monitorizare și evaluare 

11. Diaconu Olga 
Şef secție monitorizare și 

evaluare 
+373 78109122 olga.diaconu@adrsud.gov.md 

12. Cazac Adelina 
Specialist în monitorizare 

și evaluare 
+373 78109122 adelina.cazac@adrsud.gov.md 

Secția Administrativă 

13. Graur Oxana 
Şef secție administrativă/ 

Contabil-șef 
+373 78109126 oxana.graur@adrsud.gov.md 

14. Strelciuc Viorica Jurist +373 24126286 viorica.strelciuc@adrsud.gov.md 

15. Tocaru Ludmila Contabil +373 78109126 ludmila.tocaru@adrsud.gov.md 

16. Untilă Alina 

Manager de 

oficiu/specialist resurse 

umane 

+373 24126286 alina.untila@adrsud.gov.md 

17. Plop Angelina 
Specialist în comunicare 

și relații cu APL/CRD 
+373 78109120 angelina.plop@adrsud.gov.md 

18. Colța Nicolae Conducător auto     

19. Ceban Valeriu Conducător auto     

20. Grinic Tatiana Menajeră    


